

11年間の主要財務データ

連結業績サマリー

	2013年度	2014年度	2015年度	2016年度	2017年度
連結粗利益	20,352	22,477	22,216	20,927	19,153
資金利益	11,083	11,294	10,036	8,678	8,073
信託報酬	520	526	534	506	554
うち信託勘定と信関係費用	—	—	—	—	—
役員取引等利益	5,607	5,933	6,075	6,035	6,143
特定取引利益	1,874	2,629	3,105	3,253	2,757
その他業務利益	1,267	2,093	2,464	2,454	1,624
営業経費	△12,582	△13,516	△13,495	△14,672	△14,889
連結業務純益*	7,442	8,769	8,528	6,634	4,578
与信関係費用	1,128	△46	△304	△475	1,563
2行合算	1,166	△78	△267	△493	1,532
株式等関係損益	770	1,319	2,056	2,421	2,720
株式等売却損益	815	1,437	2,253	2,611	2,883
株式等償却	△53	△53	△103	△48	△51
持分法による投資損益	154	150	242	188	214
その他	51	△275	△740	△1,015	△937
経常利益	9,875	10,108	9,975	7,375	7,824
特別損益	△22	△202	107	466	175
法人税、住民税及び事業税	△1,370	△2,602	△2,132	△1,965	△1,901
法人税等調整額	△779	△447	△692	588	△14
当期純利益	7,703	6,856	7,257	6,464	6,083
非支配株主に帰属する当期純損益	△819	△737	△547	△429	△317
親会社株主に帰属する当期純利益	6,884	6,119	6,709	6,035	5,765

* 連結業務純益＝連結粗利益－経費(除く臨時処理分)＋持分法による投資損益等連結調整

連結貸借対照表サマリー

	2013年度	2014年度	2015年度	2016年度	2017年度
資産の部合計	1,758,228	1,896,847	1,934,585	2,005,086	2,050,283
貸出金	693,014	734,151	737,088	783,377	794,214
有価証券	439,975	432,787	395,059	323,531	341,830
負債の部合計	1,675,183	1,798,842	1,841,053	1,912,352	1,952,070
預金	890,555	977,575	1,056,290	1,200,452	1,250,812
譲渡性預金	127,557	156,949	118,275	106,312	113,825
純資産の部合計	83,045	98,005	93,532	92,733	98,212
株主資本	56,762	61,311	65,599	70,012	73,883
うち利益剰余金	23,156	27,693	31,976	36,154	40,028
その他の包括利益累計額	7,810	20,299	16,078	15,209	16,775
非支配株主持分	18,440	16,355	11,826	7,493	7,542

財務指標等

	2013年度	2014年度	2015年度	2016年度	2017年度
連結普通株式等Tier1比率(国際統一基準)	8.80	9.43	10.50	11.34	12.49
連結Tier1比率(国際統一基準)	11.35	11.50	12.64	13.30	15.44
連結総自己資本比率(国際統一基準)	14.36	14.58	15.41	16.28	18.24
1株当たり純資産(円)*	253.25	322.86	322.46	335.96	357.41
1株当たり当期純利益(円)*	28.18	24.91	26.94	23.86	22.72
連結自己資本利益率	11.65	8.60	8.37	7.27	6.55

* 2020年10月1日付で、普通株式10株につき1株の割合で株式併合を行っています。

2019年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定して1株当たり純資産および1株当たり当期純利益を算定しています。

(億円)

2018年度	2019年度	2020年度	2021年度	2022年度	2023年度
18,127	20,622	21,986	22,524	22,784	27,033
7,624	7,335	9,056	9,934	9,605	8,876
551	585	551	604	589	614
—	—	—	—	—	—
6,104	6,192	6,871	7,409	7,516	8,566
2,973	3,912	3,881	2,876	3,347	7,265
873	2,595	1,625	1,698	1,724	1,710
△14,308	△13,783	△14,146	△13,928	△14,452	△16,639
3,933	6,619	7,977	8,512	8,052	10,368
△195	△1,717	△2,049	△2,351	△893	△1,063
△227	△1,737	△2,015	△3,037	△362	△971
2,748	1,371	121	△438	864	236
3,052	1,537	568	295	980	611
△57	△416	△58	△416	△20	△22
512	303	199	254	118	262
△742	△417	△748	△461	△525	△688
6,141	6,378	5,363	5,598	7,896	9,140
△4,978	△191	1,158	440	△106	409
△1,613	△1,500	△1,656	△1,173	△1,708	△2,761
1,638	△114	△90	566	△480	44
1,187	4,572	4,773	5,431	5,601	6,832
△221	△86	△63	△127	△46	△43
965	4,485	4,710	5,304	5,555	6,789

(億円)

2018年度	2019年度	2020年度	2021年度	2022年度	2023年度
2,007,922	2,146,590	2,255,862	2,370,661	2,542,582	2,786,721
784,569	834,681	837,046	847,362	886,871	927,787
297,744	349,072	436,972	446,410	373,631	382,454
1,915,981	2,059,952	2,162,240	2,278,651	2,450,497	2,683,600
1,243,110	1,311,896	1,333,124	1,388,308	1,504,989	1,598,546
133,385	132,825	171,925	168,689	137,883	115,905
91,940	86,638	93,622	92,010	92,084	103,121
73,030	75,610	78,072	81,301	84,711	89,159
39,155	41,741	44,216	47,564	50,939	55,388
14,457	9,929	14,490	9,471	6,621	13,165
4,445	1,096	1,057	1,235	751	795

(%)

2018年度	2019年度	2020年度	2021年度	2022年度	2023年度
12.76	11.65	11.63	12.46	11.80	12.73
15.94	14.52	14.37	15.00	13.91	14.85
18.85	17.25	16.87	17.53	16.05	16.93
345.00	3,372.96	3,650.87	3,581.39	3,603.98	4,037.28
3.80	176.87	185.75	209.27	219.20	267.88
1.08	5.18	5.29	5.78	6.10	7.01